Seuero de Appulia milliaria tria salnitri. Pro quibus tribus milliarijs salnitri dictus Paulus prefato ser Iohanni dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis milliaria sex ferri boni et mercimoniales usque ad festum.....

- Pro ser  
Ricardo de  
Florentia  
contra  
Paulum  
Lustalar.** Ultrascriptis die ac loco, presentibus ser Dominico de Fantonis, ser Nicolao Demitrij de Ragussio, mercatoribus in dicta Terra Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Paulus Lustalar fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a ser Ricardo del Bene de Florentia, dante vice ac nomine ser Antonij Nicolai condam domini Antonij de Firma, milliaria duodecim olei.
- Pro supra-  
scripto  
Paulo  
contra  
sura-  
scritum  
Ricardum.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Ser Ricardus del Bene de Florentia fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse nomine ac vice ser Antonij Nicolai condam domini Antonij de Firma milliaria decem ferri a iudice Paulo Lustalar de Labaco.
- Pro supra-  
scrito ser  
Ricardo  
contra  
Paulum  
Lustalar.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Ibique iudex Paulus Lustalar de Labaco fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a ser Ricardo del Bene de Florentia milliaria duo et cabros quatuor olei cum dimidio, pro precio et nomine precij ducatorum viginti sex auri. Pro qua quidem olei quantitate prefatus Paulus dicto Ricardo dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis ferrum bonum et mercionale pro precio ducatorum tresdecim auri pro singulo milliario usque.....
- Pro Antonio  
de Ancona  
contra  
Iacobum  
Maliuanich.** Die XVIIJ mensis Decembris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Paulo barberio, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iacobus Maliuanich, per se suosque heredes et successores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Antonio Iohannis de Ancona, mercatori in dicta Terra Fluminis... libras septuaginta quinque paruorum, et hoc pro frumento habitu a dicto creditore..... Et ad cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit muraleam suam, et suam vineam totam, sitam in Coxala.
- Pro iudice  
Iacobo  
Micolich et  
Francisco  
de Fano  
contra  
Iohannem  
Tome de  
Sancto  
Leonardo  
de Chanaro.** Die XXIJ mensis Decembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Toma remerio de Bucharo, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iohannes Tome de Sancto Leonardo de Chanaro... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Iacobo Micolich... pro ce ac vice et nomine Francisci Petri de Fano, ducatos septuaginta octo boni auri et iusti ponderis et (S. 514) et solidos quinquaginta tres paruorum nomine mutui. Pro qua quidem pecunie quantitate dictus debitor prefatis creditoribus dare et consignare

S. 515. In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadrigentessimo quinquagesimo quarto, indictione secunda, die penultimo Decembris. Sub arbore ante P(ortam Terr)e Fluminis sancti Viti a mari presentibus iudice Stefano Blasinich, Toma Mocenigo testibus... Ibique Çaninus Tamiser de Maçorbo... fecit, constituit, creauit, et ordinauit Nicolaum Tomassini de Caldana de Vegla... suum uerum et legitimum procuratorem,... presertim in omnibus et sigulis litibus, placitis, questionibus, et differentijs, que et quas habet siue habiturus est cum quacunque persona in dicta Terra Fluminis.....

**Pars capta pro solutio-**ne legatorum ecclesie sancte Marie et aliorum creditorum.

Die secundo mensis Ianuarij. In stuba castri illustrium dominorum de Valsse in Terra Fluminis Sancti Viti per spectabilem ac generosum virum dominum Andream de Foramine, capitaneum, iudices, et consilium dicte Terre Fluminis capta fuit pars infra-scripti tenoris, videlicet quod aliquod testamentum quod ab hodierna die in antea fiet in dicta Terra Fluminis siue eius districtu inualidum reputetur, et pro inualido habeatur quoisque omne id quod legatum fuit per testatorem ecclesie sancte Marie de dicta Terra Fluminis ab herede non fuerit solutum illi uel illis qui deputabuntur ad exigendum talia legata. Et similiter quod a triginta annis proxime elapsis citra omnia et singula legata prefate ecclesie sancte Marie debeant exigi sine remissione per deputandos per suprascriptos dominos, et quod plebanus iudex Vitus condam ser Matchi (et) iudex Nicolaus Micolich teneantur et debeant exigere sine aliqua remissione omnia et singula credita predicte ecclesie sancte Marie, exceptis suprascriptis, vna cum me Antonio notario infrascripto.

**Pars capta quod bona aliarum fraternitatum applicantur fraternitati sancte Marie.**

Vltrascriptis die ac loco. Prefati domini ordinauerunt quod omnia et singula bona mobilia et immobilia omnium fraternitatum dicte Terre Fluminis, exceptis bonis fraternitatis sancti Iohannis, debeant applicari bonis fraternitatis sancte Marie, et gubernari per gastaldiones dicte fraternitatis bene et diligenter, qui gastaldiones teneantur et debeant bene et decenter officiare et illuminare ecclesias siue altaria, que dicte fraternitates officiare et illuminare tenentur, hac tamen condicione et pacto, quod fratres prelibate fraternitatis sancte Marie non possint nec valeant suprascripta bona modo aliquo vendere, permutare uel alienare sine voluntate et consensu suprascriptorum dominorum uel successorum, et quod suprascripti domini, et eius (!) successores possint et valeant dicta bona auferre a dicta fraternitate, et de ipsis disponere prout eis melius videbitur. Item quod omnes fratres dictarum fraternitatum siue sorores, qui non sunt fratres uel sorores in prefata fraternitate sancte Marie, debeant assummi in dicta fraternitate, absque aliqua solutione dummodo eis placeat.

<b>Pars quod vinum non vendatur ante magnum missam.</b>	Die tercio mensis Ianuarij. In palatio illustrium dominorum nostrorum per suprascriptos dominum capitaneum, iudices, et consilium statutum, et ordinatum fuit, quod decetero nulla persona cuiusvis condicione existat nec aliquis hospes audeat uel presumat tenere tabernam apertam neque alicui habitanti in dicta Terra Fluminis vendere vinum diebus festiuis, que celebrantur, antequam magna missa fuerit cantata, sub pena solidorum XL <sup>ta</sup> pro qualibet vice exigenda confestim sine aliqua remissione, cuius quidem pene tercia pars sit accusatoris.
<b>Pars capta pro non ludendo.</b>	Vltrascriptis die ac loco. Per suprascriptos dominos statutum et ordinatum fuerit, quod decetero nulla persona cuius vis (!) condicione existat audeat uel presumat ludere luda in publica platea de die solum (!) ad aliquem ludum cartarum neque taxillorum nec ad aliquod alium ludum, excepto quam ad ludum alearum, neque pro denarijs neque pro vino, nisi pro quinque sangnicijs et pro sexto aut re comedibili, neque pro alia re, sub pena librarum quinque confestim sine remissione exigenda, cuius pene tercia pars sit accusatoris. Et ad eandem penam cadat ille qui permitteret ludere in domo sua, et tabernarius qui permitteret ludere in taberna, intelligendo quod non possit ludi in dicta Terra Fluminis (S. 516.) n(ec in ei)us district(u) nec audeat uel presumat aliquis habitator dicte Terre Fluminis accedere ad territorium Cersati pro ludendo, sub pena prescripta. Possit tamen quilibet ludere absque pena in nundinis siue ferijs sanctorum martirum Viti, Modesti, et Crescentie, et beati Iohannis Baptiste, (et) Nativitatis domini nostri Iesu Christi. Qui non habet vnde soluere stare debeat in compendibus XV diebus.
<b>S. 516.</b>	
<b>Pars capta pro celebrando festiuitates.</b>	Item statuerunt et ordinauerunt, quod diebus dominicis ac alijs diebus festiuis nulla apoteca aperiatur nec aliquid vendi possit nec aliquod opus seruile fiat neque aliquod forum siue mercatum, sub pena librarum quinque exigenda confestim sine remissione, cuius pene tercia pars sit accusatoris. Que tres partes fuerunt proclamate die sexto Ianuarij per Valentum, publicum preconem, in locis consuetis.
<b>Pro iudice Iacobo Micolich et pro Francisco de Fano contra Michsam Ternach.</b>	Die tercio mensis Ianuarij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus presbitero Alexandro Vidačich (et) Blasio cerdone condam Antonij, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Michsa Ternach de Labaco... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere iudici Iacobo Micolich... pro se ac vice et nomine Francisci condam Petri de Fano ducatos vigintiquinque boni auri et iusti ponderis, et hoc pro saldo et calcullo omnium suarum rationum. Pro quibus quidem ducatis XXV dictus debitor prefatis creditoribus dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis usque ad... ferrum bonum et mercimoniale pro ducatis XIII auri pro singulo miliiario.....

- Pro superscriptis contra Antonium de Ancona.** Ultrascriptis die ac loco. Presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Martino Satanni, (et) Veneciano de Cregnino, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Antonius Iohannis de Ancona, mercator in dicta Terre Fluminis..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Iacobo Micolich et Francisco Petri de Fano... ducatos trecentos et nonaginta boni auri et iusti ponderis et solidos nonagintaquinque paruorum, et hoc pro ferro ac pellibus habitis a dictis creditoribus .....
- Pro superscritis contra Mateum Choceuiar.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Mateus Choceuiar, habitator Labaci..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere iudici Nicolao Micolich et Francisco Petri de Fano..... ducatos octoaginta tres boni auri et iusti ponderis et solidos sexdecim, et hoc pro oleo habito a dictis creditoribus. Pro qua quidem pecunie quantitate dictas (!) debitor prefatis creditoribus dare et consignare pro misit(!) in dicta Terra Fluminis ferrum bonum de Ospergo in ratione ducatorum pro singulo milliario siue pelles teotonicas pro precio ducatorum quatuor auri cum dimidio (S. 517.) pro singulo centenario librarum usque ad ...  
S. 517.
- Pro Draga contra Catarinam.** Die prescripto. In domo infrascripte Catarine, presentibus Rafaële de Fossambruno, Chirino Milčich, testibus... Ibique Draga uxor condam Laurentij Pilar vendidit Catarine, uxori iudicis, Damaini, vnum terrenum vacuum, situm iuxta dictam venditicem, pro libris quinquagintaquinque, et quod dicta emptrix debeat aptari facere domum dicte Drage ex suprascriptis denarijs, et residuum dare debeat... usque ad ...
- Pro statera comunis.** Die nono mensis Ianuarij. In statione Rafaelis de Fossambruno spectabilis ac generosus vir dominus Andreas de Foramine, capitaneus, iudices, et consilium Terre Fluminis sancti Viti examinatis illis qui in hac causa examinandi sunt, habito super his maturo consilio, et diligenti deliberatione, ordinauerunt et statuerunt, quod decetero statera comunis cum qua libratur ferrum debeat singulo anno iustari ueluti alie statere et mensure cum quibus libratur et mensuratur istantur. Que statera crescere debet tres libras pro centenario ultra mensuram Venetam.
- Pro ser Iohanne de Appulia contra Petrum Spinčich.** Die XJ mensis Januarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Blasio bechario, Mateo Dragulich, testibus... Ibique Petrus Spinčich de Castua... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Iohanni de Sancto Seuero de Appulia..... ducatos vigintiquatuor cum dimidio boni auri et iusti ponderis, et hoc pro capris centum et sex, habitu a dicto creditore .....

**Testificatio· Iacobi Rigouich de Segna.** Die ac loco suprascriptis. Ser Iacobus Rigouich, testis productus per Georgium Grando, habitatorem Venetiarum, in lite et differentia, que ventillatur inter ipsum ... et Nicolaum Tomasini de Vegla ... et examinatus per nobiles viros ser Vitum Barolich et ser Georgium Ruseuich, ad presens iudices, et iuratus dixit et testificatus fuit, qualiter dare tenebatur predicto Nicolao ducatos quinque auri, pro quibus dedit sibi pro pignere vnam crateram argenteam, ex quibus ducatis quinque ipse testis misit dicto Nicolao duos ducatos per filium suum ad nundinas sancte Margarite, deinde venit a dictam Terram Fluminis, et dixit Nicolao: »Da michi meam crateram. Ego volo tibi dare tuos tres ducatos«. Qui respondit quod erat in manibus Antonij de Ponte. Vnde ipse testis dum esset Segne interrogavit dictum Antonium pro supra-scripta cratera, qui respondit quod ipsam non habebat. Hoc ipse testis intelligens rediit a dictum Nicolaum, et dixit sibi: »Vbi est mea cratera, quia non est apud Antonium de Ponte«. Qui respondit: »Non dubites, quia est in manibus Georgij Grando«. Postmodum dum inuenisset predictum Georgium dixit sibi: »Da michi meam crateram, quam habes a Tomasino, et ego volo tibi dare tres ducatos«. Qui Georgius respondit: »Nolo quia est michi in pignere pro quinque ducatis«. Postea dixit dicto Nicolao: »Da tu duos ducatos Georgio, et ego accordabo eum pro tribus ducatis«. Sed ipse nunquam fuit concors cum dicto Georgio nec sibi aliquid dedit.

S. 518.  
**Protestus Nardi de Vigilijs.**

Vltrascriptis die ac loco. Presentibus iudice Damiano condam Matei, Simeone Maurich, Teodoro condam Dominici, ciuib[us] dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram spectabili viro domino Andrea de Foramine, capitaneo dicte Terre Fluminis, sedente cum ambobus iudicibus, comparuit Nardus Berarduci de Vigilijs asserens et dicens qualiter generosus milles dominus Nicolaus de Barnis fuit hodie per regimen dicte Terre Fluminis absolutus a petitione ipsius Nardi, uti constat in actis mei notarij infrascripti, et hoc accidit eo quod prescriptus dominus capitaneus non potuit bene intelligere petitionem dicti Nardi loquentis ytallice eo quod dictus dominus capitaneus ignorat ydioma ytallicum id est linguam ytallicam<sup>1)</sup>, quapropter .... prefatus Nardus protestatus fuit quod non laudat nec approbat neque acceptat sententiam, latam per suprascriptum regimen die presenti aduersus predictum Nardum eo quod ipsi Nardo videtur quod non sit iuste facta ac etiam similiter protestatus fuit quod intendit vti iuribus suis cum Iohanne, filio dicti domini Nicolai, cum quo fecit nauicatum ac etiam protestatur de expensis seutis et secuturis usque ad finem litis aduersus illum, quem hoc tanget negotium.

1) Taj nam podatak dokazuje, da riječki kapetan Andrea de Foramine, koji je vršio sudovanje s još dva suca, nije poznavao ni razumijevao talijanski jezik.

<b>Protestus suprascripti Nardi.</b>	Die XIJ mensis Ianuarij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Damiano condam Matei, Teodoro condam Dominici, Paulo Vidotich, ciuibus dictae Terre Fluminis, testibus... Ibique coram nobili viro domine Andrea de Foramine, capitaneo dictae Terre Fluminis, ser Vito Barulich, ad presens iudice, comparuit Nardus Berarduci de Vigilijs asserens et dicens qualiter hodie preterit terminus decem dierum in quibus debebat habere a Iohanne, filio domini Nicolai de Barnis... ducatos nonaginta auri pro solutione nauli, uti constat in noliçatu factō inter dictos Iohannem et Nardum, et insuper ipse Nardus misit ad dictum dominum Nicolaum, quod daret sibi ducatos suprascriptos, et ipse respondidit quod nolle dare, idcirco prefatus Nardus... protestatus fuit contra dictum Iohannem... et dictum dominum Nicolaum... presente tamen Alegreto Marini de Tragurio, missō siue nuncio predicti domini Nicolai, de omnibus et singulis expensis..... Volens quod in hoc protestu intelligentur et pro expressis habeantur omnia et singula ipsius Nardi iura, que per eius ignorantiam omissa forent.
<b>Responsio vitrascriptis die, loco ac testibus.</b>	Coram suprascriptis domino capitaneo et iudice comparuit Ale-gretus Marini de Tragurio, nomine generosi millitis domini Nicolai de Barnis, respondens protestui Nardo Berarduci de Vigilijs... contra ipsum dominum Nicolaum et Iohannem, eius filium, die instanti, dicens quod accedere debeat dictus Nardus ad faciendum calculum et rationem cum domino Nicolao, et quod facto calculo siue ratione interipsos, ipse dominus Nicolaus est paratus soluere si in aliquo debitor extiterit dicti Nardi.
<b>Protestus domini Nicolai de Barnis.</b>	Vltrascriptis die, loco ac testibus. Coram suprascripto domino capitaneo et iudici(!) comparuit Alegretus condam Marini de Tragurio, tanquam nuncius generosi millitis domini Nicolai de Barnis, asserens et dicens qualiter Nardus Berarduci de Vigilijs contra tenerum noliçatus, facti inter dictum Nardum et Iohannem, filium dicti domini Nicolai, fecit scalam in portu ciuitatis Segne, et ibidem exonerauit multas mercancias, ob quam causam ipse dominus Nicolaus est passus maxima danum(!), interesse, et expensas, quapropter prefatus Alegretus..... protestatus fuit.....
<b>S. 519. Pro Riçardo de Florentia contra Gasparem de Labaco.</b>	Die XIJ mensis Ianuarij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Gaspare Antonij de Čescho de Fermo, Floro Rossouich de dicta Terra Fluminis, testibus... Ibique Gaspar, rerum gestor iudicis Matchi Vidaç de Labaco..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Riçardo del Bene de Florentia... ducatos quinquagintanouem boni auri et iusti ponderis et solidos trigintasex paruorum, et hoc pro amigdalisi habitis a dicto creditore. Pro qua quidem pecunie quantitate prefatus debitor dicto creditori dare et consignare

promisit ferrum bonum de Ospergo in ratione ducatorum tres-decim auri per singulo milliario usque ad.....

- Testificatio  
pro Nicolao  
condam  
iudicis  
Pauli.** Die XIIIJ mensis Ianuarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti coram generoso viro domino Andrea de Foramine, capitaneo, iudicibus, et consilio iudex Damianus condam Matei, testis productus per Nicolaum condam iudicis Pauli, et interrogatus si scit quod stuba posita iuxta domum ser Gregorij Morganich de Iadra, que olim fuit ipsius testis, scit(!) Georgij Flori de Iadra, dixit et testificatus fuit qualiter ipse testis scit quod prefatus Georgius exegit a Valentino Iurlinouich dictam stubam, et ipsam nunquam voluit consentire predicto Gregorio Morganich.....
- Testificatio  
pro supra-  
scripto  
Nicolao.** Vltrascriptis die ac loco. Chirinus Spinçich, productus per suprascriptum Nicolaum, et interrogatus a suprascriptis dominis quid scit de suprascriptis dixit et testificatus fuit qualiter scit quod Georgius condam Flori suprascriptus exegit a Valentino Iurlinouich suprascriptam stubam, que deliberata fuerat ipsi Valentino ad publicum incantum.
- Pro  
presbitero  
Ambrosio  
de Bucharo  
contra  
Iohannem  
Chijchia(!).** Die XVJ mensis Ianuarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Simeone Maurich, Iusto barberio, ciuibus dicte dicta Terra Fluminis, testibus... Ibique Iohannes Terdouich Morlachus..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere presbitero Ambrosio Rodolfouich de Bucharo..... ducatos quatuor (boni) auri et iusti ponderis nomine mutui ...
- Pro iudice  
Nicolao  
contra Pan-  
gratium de  
Cilia.** Die XVIIJ mensis Ianuarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Simeone Maurich, Iusto barberio, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Pangratius de Subnich de Cilia..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere iudici Nicolao Micolich..... ducatos quinque boni auri et iusti ponderis minus quatuor solidis, et hoc pro oleo habitu a dicto creditore.....
- Pro ser  
Ançulino  
contra  
Paulum  
Lustalar.  
S. 520.** Die XVIIIJ mensis Ianuarij. In domo infrascripti ser Ançulini, presentibus Rafaele de Fossambruno, Martino aurifice condam Dominici, testibus... Ibique ser Ançelini Bonfiolo de Florentia et Paulus Lustalar de Labaco fecerunt simul tale pactum et conuentionem, videlicet quod prefatus Ançelinus dedit et numeravit dicto Paulo ducatos centum auri, et alios centum ducatos dare et numerare promisit confestim cum dictus Paulus dederit medietatem rerum siue mercanciarum infrascriptarum, (S. 520.) et quod dictus Paulus accipere debet millaria decem olei a prefato ser Ançulino pro precio ducatorum vigin-tiocto auri pro singulo milliario. Pro quibus quidem ducatis ducentis et valore dicti olei prefatus Paulus dicto ser Ançelino

consignare promisit pelles bouinas pro precio ducatorum quatuor auri cum vno quarto pro singulo centenario librarum ponderis siue ferrum pro precio ducatorum duodecim auri pro singulo milliario pro dictis ducatis ducentis, quos recepit in prompta pecunia, et ferrum pro precio ducatorum tresdecim pro singulo milliario pro valore dicte quantitatis olei videlicet medietatem usque ad.....

- Pro Grisostomo de Firma contra Paulum Lustalar.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Ibique Paulus Lustalar et Grisostomus de Firma simul fecerunt talem conuentionem et pactum, videlicet quod dictus Grisostomus predicto Paulo dedit et numerauit ducatos septuaginta auri et triginta dare debet usque ad... Et predictus Paulus accipere debet a dicto Grisostomo milliaria quinque cum dimidio olei pro precio ducatorum vigintisex pro singulo milliario. Pro quibus quidem ducatis centum dictus Paulus dare et consignare promisit ferrum bonum pro precio ducatorum duodecim pro singulo milliario siue pelles magnas pro precio ducatorum quatuor auri cum dimidio, et pro valore dicte quantitatis olei dare et consignare promisit pelles, ut supra, siue ferrum pro precio ducatorum tresdecim pro singulo milliario usque ad.....
- Pro supra-scripto contra superscriptum Paulum.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Paulus Laustalar (!) fuit confessus et contentus habuisse ac recepisse a suprascripto Grisostomo libras quatricentas et viginti vnam saponi in ratione ducatorum quindecim pro milliario. Pro qua quidem saponi quantitate dictus Paulus dare et consignare promisit predicto Grisostomo pelles bouinas, ut supra, siue ferrum bonum pro precio ducatorum tresdecim pro milliario.
- Pro iudice Iacobo et Francisco de Fano contra Iacobum Chuchar.** Die prescripto. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Georgio Contouich de dicta Terra Fluminis, Filipo Laurentij de Arimino, testibus... Ibique Iacobus Chuchar..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere iudici Iacobo Micolich et Francisco Petri de Fano..... ducatos centum et nouem boni auri et iusti ponderis et solidos septuagintaquinque, et hoc pro saldo et calcullo omnium et singularum rationum, quas dictus Iacobus Chuchar habuisse cum prefatis creditoribus usque ad presentem diem pro societate, quam prelibati creditores simul habent. Pro qua quidem pecunie quantitate dictus debitor prefatis creditoribus dare et consignare promisit ferrum bonum de Ospergo pro precio ducatorum tresdecim pro singulo milliario usque ad.....
- Pro Iohanne et Georgio Contouich contra Agabitum.** Ultrascriptis die ac loco. Nobilis vir ser Georgius Ruseuich, ad presens honorabilis iudex dicte Terre Fluminis, presente iudice Iurcho, precepit michi quod scribere deberem qualiter heri fuerunt octo dies quibus Agabitus Contouich contradixit incan-

tui Iohannis Contouich et Georgij, fratrum, et nunquam comparuit allegans siue producens iura sua neque se presentauit hanc ob causam in iudicio, ideo cecidit a iure suo si quod ius habebat in rebus incantatis, secundum ordines dicte Terre Fluminis.

- S. 521  
**Procura Petri balistarij in Iacobum Maliuanich.** Die XXIJ mensis Ianuarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Veneciano de Gregnino, Mochoro Seualich, Demitrio condam Georgij, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Petrus balistarius, ciuis dicte Terre Fluminis, tanquam tutor et gubernator Ambrosij, nepotis sui et filij condam Andrei balistarij, et heredis pro medietate dicti patris sui..... fecit, constituit, creauit, et ordinauit Iacobum Maliuanich... suum verum et legitimum procuratorem... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto Petro, constituenti, nomine quo supra, teneretur tam Venetijs et in dicta Terra Fluminis quam alibi vbicunque.....
- Pro domino Nicolao de Barnis contra Marcum Cersatich.** Ultrascripto die. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Francisco condam Petri de Fano, Iacobo Maliuanich, testibus... Ibique Marcus Cersatich... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Dominico de Fantonis,... vice et nomine generosi millitis domini Nicolai de Barnis, ducatos septem boni auri et iusti ponderis et solidos sexagintanouem paruorum, et hoc pro saldo et calcullo omnium et singularum rationum, quas quomodocunque prefati creditor et debitor simul habuissent usque ad presentem diem.....
- Procura Catarine, uxoris Iacobi Maliuanich in eius virum.** Die XXIIJ mensis Ianuarij. In domo habitationis mei notarij infrascripti, presentibus Martino Satanni, Iacobo Tonchouich, Luca Cauretich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Catarina, uxor Iacobi Maliuanich de dicta Terra Fluminis..... fecit, constituit, creauit, et ordinauit prefatum Iacobum, maritum suum..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicte constituenti, nomine quo supra, quomodocunque teneretur tam Venetijs, et in dicta Terra Fluminis, quam alibi vbicunque.....
- Procura Massi de Ortoni in Franciscum.** Die XXIIIJ mensis Ianuarij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Vito condam ser Matchi, ser Dominico de Fantonis, testibus... Ibique Massius Cichareli de Ortona..... fecit, constituit, creauit, et ordinauit Franciscum Cole Riuonte de Ortona... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti quomodocunque teneretur.....
- Protestus Leonardi.** Die XXVJ mensis Ianuarij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Chirino Spinçich, Georgio sarctore con-

dam Stefani, testibus... Ibique coram ambobus iudicibus dicte Terre comparuit Leonardus de Monte Falchono, tanquam rerum gestor ser Iohannis de Rauena, asserens et dicens qualiter plures dies elapsi sunt, quod Tomas remerius conducere debebat ad dictam Terram Fluminis vnum arborem pro nauignio predicti ser Iohannis, quod minime factum est, idcirco dictus Leonardus..... protestatus fuit contra dictum Tomam.....

**Protestus Cole.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Coram suprascriptis dominis iudicibus comparuit Cola de Betone de Trano asserens et dicens

**S. 522.** qualiter nauicauit Laçarum de Tergesto (S. 522.) cum suo nauignio, et quia videt quod dictus Laçarus minime se preparat ad viagnum, idcirco dictus Cola..... protestatus fuit contra dictum Laçarum .....

**Pro domino Nicolao de Barnis contra Nardum de Vigilijs.** Die XXVJ mensis Ianuarij. In Terra Fuminis sancti Viti in statione Grisani condam iudicis Martini, presentibus Cola de Betone de Trano, iudice Damiano condam Matei de Iadra, Masso (! Massio) Cichareli de Ortona, testibus... Ibique Nardus Berarduci de Vigilijs fuit contentus et confessus se habuisse ac manualiter recepisse a ser Dominico de Fantonis de Florentia, dante et soluente nomine ac vice generosi millitis domini Nicolai de Barnis, ducatos nonaginta boni auri et iusti ponderis pro solutione nauli milliariorum quadraginta vnius olei, que dictus Nardus portare promisit ad dictam Terram Fluminis Iohanni, filio dicti domini Nicolai.....

**Accordatio famuli pro Antonio de Lucho.** Die XXJ mensis Februarij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Cusma Mulsetich, Mateo Laus, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Tomas Valenti de Stinischiacho..... fecit concordium et conuentionem cum Nicolao Antonij de Lucho, habitatore Chersi, quod ipse Tomas stare debeat cum prefato Antonio duobus annis proxime futuris, et ipsi seruire tanquam domino suo bene et diligenter, et ipsi tanquam patrono suo obedire toto tempore dictorum duorum annorum. Et prefatus Antonius dare debeat.....

**Pro Bon-petro de Ancona contra iudicem Iurchum.** Die XXIJ mensis Februarij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Iacobo Micolich, Grisano Tonchouich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Iurchus de Dreuenico..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Bonpetro Antonij de Ancona..... ducatos viginti boni auri et iusti ponderis nomine mutui..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere (S. 523.) designauit suam vineam, sitam ad Braidam, his pactis et conditionibus, quod .....

**S. 523.**

- Pro iudice Iacobo Micolich et Francisco Petri de Fano contra Iohanem de Sancto Leonardo.** Die XXIJ mensis Februarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Lodouico Salomonis de Venetijs, Lamberto de Arimino, ambobus mercatoribus in dicta Terra Fluminis, testibus... Ibique Iohannes Tome de Sancto Leonardo... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere iudici Iacobo Micolich et Francisco Petri de Fano..... ducatos vigintiquatuor boni auri et iusti ponderis et solidos trigintasex parorum nomine mutui.....
- Pro Francisco de Fano prescripto contra superscriptum Iohanem.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Suprascriptus Iohannes dare et consignare promisit Francisco Petri de Fano in dicta Terra Fluminis milliaria quinquaginta dentium a pectine pro solidis LXV pro singulo milliario usque ad festum.....
- Pro Iacobo Pacharoni de Firmo.** Die XXIIJ mensis Februarij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Paulo barberio, Ilia Siuichouich, testibus... Ibique Grisostomus de Fimo dixit, asseruit, et confessus fuit qualiter vice ac nomine Iacobi Pacharoni de Fimo, et tanquam rerum gestor ipsius, fecit quoddam mercatum cum Gaspare, rerum gestori (!) Matchi Vidaç de Labaco, quod mercatum dictus Iacobus in se recepit, promittens illud quantum ad eum pertinet adimplere, et prefatum Grisostomum ab ipso mercato indemnem seruare.....
- Protestus Viti Mateieuich.** Die XXIIIJ mensis Februarij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Toma Srinschiach, Mateo Dragulich, testibus... Ibique coram nobili viro ser Vito Barulich, iudice, comparuit Vitus Mateieuich asseres et dicens qualiter Malogna ne Castua dare sibi promisit in Recice stangas centum a pergulis... quod minime factum est, vnde magnum patitur et passurus est detrimentum, idcirco protestatus fuit contra dictum Malognam.....
- Pro Ilia contra Iohannem Antonium de Vilacho.** Die X mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Blasio condam Petri, Teodoro condam Dominici, habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iohannes Antonius de Bilacho(!)..... promisit Ilie Siuichouich de dicta Terra Fluminis, ibidem presenti, cuius barcham onerauit aliquibus mercancijs pro eundo Tergestum, quod si casus accideret, quod absid, quod dicta barcha acciperetur pro contrabanno, quo usque mercancije dicti Iohannis Antonij erunt in ipsa barcha, quod ipse vult soluere prefato Ilie, et restaurare ipsam barcham.
- Locatio domus abbatie sancti Iacobi a Prelucha.** Ultrascriptis die ac loco. Presentibus Nicolao Tomasini de Vegla, Paulo cerdone condam Georgij, habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique venerabilis vir dominus Iacobus, abbas sancti Iacobi a Prelucha, dedit et locauit ad afflictum magistro Antonio sarctori condam Benedicti de Esculo... domum mona-

sterij sancti Iacobi predicti, sitam in platea dicte Terre Fluminis superius et inferius, usque ad sex anno proxime futuros, his pactis et condicionibus, quod .....

- Pro Iusto locatio.** Qui Antonius locauit Iusto partem apotece inferius pro ducatis tribus auri... usque ad sex annos, hox tamen addito, quod si dictus Iustus nollet tenere partem suprascriptam, quod non possit alicui locare misi prescripto Antonio.
- S. 524.**
- Pro Francisco Crabunos contra Bartolum cerdonem.** Die X mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Georgio Ruseuich, Ricardo de Florentia, testibus... Ibique Bartolus cerdo, ciuis dicte Terre Fluminis... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Francisco Cole Riuite de Ortona..... ducatos tresdecim boni auri et iusti ponderis, et hoc ferro, habito a dicto creditore .....
- Pro domino Nicolao de Barnis contra Alegretum de Ragusio.** Die XVIIJ mensis Marcij. In domo habitationis infrascripti creditoris, presentibus iudice Mauro Vidonich, Alegreto de Tragurio, ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Alegretus de Ragusio... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere circumspecto milliti domino Nicolao de Barnis..... ducatos vigintiquatuor boni auri et iusti ponderis, et hoc pro tercia parte marciliane, batelli, corediorum, arnensium, et massariarum (! massariciarum) dicte marciliane, quarum rerum terciam partem dictus Alegretus debitor emit a suprascripto creditore .....
- Pro Grisano contra Nicolaum Pecenini de Pola.** Die XXIIJ mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Vito Mateieuich de Flumine, Lamberto de Arimino, testibus... Ibique Nicolaus Pecenino de Pola..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Grisano condam iudicis Martini.... libras trigintasex paruorum, et hoc pro lignamine, habito a dicto creditore. Quam quidem pecunie quantitatatem dictus debitor dare et soluere promisit ser Inotasio de Inotasijs de Pola confestim cum appullerit Polam .....
- Procura Marci Cersatich.** Die XXVJ mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Grisano stacionario, Iusto barberio, testibus... Ibique Marcus Cersatich, tanquam procurator Agnie Labutove, socrus sue... fecit et substituit Nicolaum Tomasini de Caldana de Vegla..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim in omnibus et singulis litibus, placitis, et controuersijs, que et quas, nomine quo supra, habet siue habere intendit cum Laurentio Labutich .....
- Locatio famuli pro Francisco Crabunos.** Vltrascriptis die et loco. Presentibus Stefano Mortath, Bartolo Melcherich, ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Stefanus Antonij de Modrusa..... dedit, tradidit, et locauit

Matchum, filium suum, presentem et consentientem, Francisco Cole Riuonte de Ortona... pro septem annis proxime futuris ad seruendum, his pactis et condicionibus, quod.....

**Pro iudice  
Iacobo et  
Francisco  
de Fano  
contra  
Laurentium  
et Petrum  
Spinçich.**  
S. 525.

Die XXVIIIJ mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Mauro Vidonich, Georgio Andregetich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Laurentius Spinçich et Petrus, eius frater, simul et in solidum... fuerunt contenti et confessi se iuste teneri et dare debere iudici Iacobo Micolich et Franclsco condam (S. 525.) Petri de Fano..... ducatos octoagintaquatuor cum dimidio boni auri et iusti ponderis, et hoc pro quadam plegaria seu fideiussione dictis creditoribus facta pro Chirino, eius fratre. Qui debitores simul et in solidum promiserunt dare et consignare in dicta Terra Fluminis prefatis creditoribus pelles magnas in ratione ducatorum quatuor cum dimidio pro singulo centenario librarum ponderis, tot quot ascendant ad summam ducatorum quinquaginta cum dimidio... et pro ducatis triginta quatuor dare et consignare pelles, ut supra, pro precio librarum viginti paruorum pro singulo centenario siue promptam pecuniam.....

**Pro Chirino  
Spinçich  
contra Cri-  
sostomum  
de Fimo.**

Die penultimo mensis Marcij. In Terra Fluminis sancti Viti in domo generosi millitis domini Nicolai de Barnis, presentibus ipso domino Nicolao, Alegreto Marini de Tragurio, Petro Iohannis del Tonto de Pisauro, omnibus ad presens habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Grisostomus Nicolai domini Vanni de Fimo..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Chirino Spinçich de Castua, cui dicte Terre Fluminis..... ducatos quatricentos boni auri et iusti ponderis, et hoc pro vna domo empta a dicto Chirino.....

**Procura  
domini  
Nicolai de  
Barnis.**

Die quarto mensis Aprilis. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Alegreto Marini de Tragurio, Veneciano de Cregnino, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique generosus milles dominus Nicolaus de Barnis..... fecit, constituit, creauit, et ordinauit ser Nicolaum condam Dionisij de Segna..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim in omnibus et singulis litibus, placitis, differentijs, et controversijs, que et quas quomodounque habet siue habiturus est cum Nicolao Demitrij de Ragna, et ab ipso exigendum quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa.....

**Pro ser  
Dominico  
de Fantonis  
contra ser  
Petrum de  
Brandicio.**

Die quinto mensis Aprilis. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus ser Nicolao Micolich, Lamberto Iacobi de Arimino, testibus... Ibique ser Petrus de Pando de Brandicio..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Dominico de Fantonis de Florentia..... ducatos quinquaginta boni auri et iusti ponderis nomine mutui.....

- Pro iudice Nicolao Micolich contra ser Petrum de Brandicio.** Vltrascriptis die ac loco. Presentibus ser Dominico de Fantonis de Florentia, Lamberto Iacobi de Arimino, testibus... Ibique ser Petrus de Pando de Brandicio..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Nicolao Micolich, cui dicte Terre Fluminis..... ducatos centum boni auri et iusti ponderis nomine mutui.....
- S. 526. Pro Abrucio de Ortona contra Gasparem.** Die XX mensis Aprilis. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Iurcho de Dreuenico, Nicolao Tomasini de Vegla, Antonio Rossouich, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Gaspar de Labaco, tanquam rerum gestor iudicis Matchi de Labaco, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Abrucio Cole de Ortona..... ducatos ducentos et sex boni auri et iusti ponderis, et hoc pro libris centum et tribus croci. Pro qua quidem pecunie quantitate prefatus Gaspar dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis dicto. Abrucio siue eius procuratori in presenti ducentas pelles de Allamania bonas pro precio ducatorum quatuor cum vno quarto pro singulo centenario librarium ponderis, et viginti millicaria ferri boni et bullati de Ospergo usque ad festum.....
- Pro Maria.** Die XXIIJ mensis Aprilis. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Iurcho de Dreuenico, Veneciano de Cregnino, Iuanusio Iurieuich, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Chirinus Milçich, tanquam gubernator bonorum Iohannis, eius cognati, et Matchi, filij sui, dixit, asseruit, et contentus fuit, quod Maria, uxor Matei de Grobinico ab hodierna die in antea possit et valeat tenere, gaudere, et vsufructuare domum, que fuit olim Tome calafati, sitam in dicta Terra Fluminis in contracta(!) sancte Marie iuxta Blasium Peçich et Georgium molendinarium, absque ipsius Chirini contradictione.....
- Pro iudice Martino de Cregnino contra Bartolum Melcherich.** Die penultimo mensis Aprilis. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus ser Georgio Glauinich, Cipriano Fariçich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Bartolus Melcherich..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Mateo Labadich, de Cregnino,... vice ac nomine iudicis Martini Cotermanich de Cregnino, ducatos sexdecim boni auri et iusti ponderis, et hoc pro quadam plegiaria seu fideiussione, facta dicto Mateo, nomine quo supra, pro Stefano Mortath pro seccaticijs CC, quas dictus Stefanus fuit confessus habuisse a dicto iudice Martino.....
- Pro Bartolo Melcherich contra Mortath.** Vltrascriptis die, loco ac testibus. Stefanus Mortath designauit pro speciali pignere Bartolo Melcherich suam vineam et totam possessionem, quas habet in Schurigna, et omnes vsufructus dicte vinee istius anni, et hoc pro suprascripta plegiaria.

- Pro Paulo  
barberio  
contra  
Teclam,  
uxorem  
Blasuli.  
S. 527.** Ultrascriptis loco ac die. Presentibus presbitero Iohanne Su-selich, iudice Iurcho de Dreuenico, testibus... Ibique Tecla, uxor Blasij carpentarij, cum consensu dicti mariti, se constituit plegiam et fideiussorem (! fideiutricem) pro dicto viro suo Paulo Vidotich barberio, quod dictus Blasius usque ad... veniet ad perficiendum opus, quod facere promisit (S. 527.) dicto Paulo. Et ad maiorem cautelam.....
- Pro Riçardo  
de Florentia  
contra ser  
Dominicum  
de Fantonis.** Ultrascriptis die ac loco. Presentibus Bartolomeo Matiucij de Fermo, Laurentio de Calamota, ambobus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique ser Dominicus de Fantonis de Florentia, tanquam plegius et fideiussor Alegreti del Bono de Ragusio, promisit soluere ser Riçardo del Bene de Florentia salmas tres cum dimidio frumenti, si et in quantum dictus Riçardus probauerit, quod dictus Alegretus recapit per mensuram nona-gintanouem salmas frumenti colmas. Qui Alegretus promisit seruare indemnem prefatum ser Dominicum a suprascripta plegiaria.
- Procura  
Abruciij de  
Ortona in  
Franciscum  
Crabunos.** Die vltimo mensis Aprilis. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Simone Oslich, Chirino Milçich, ambobus ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Abrucijs Cole de Ortona..... fecit, constituit, creauit, et ordinavit Franciscum Cole Riuonte de Ortona... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur in quoouis loco per totam Sclau-niam.....
- Pro Paulo  
Lustalar  
contra Bar-  
tolomeum  
Matiuciij.** Ultrascripto die in littore maris ante portam Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Simone Oslich, Vito Mateieuich, testibus... Ibique Bartolomeus Matiuciij de Fermo... promisit dare et consignare Paulo Lustalar de Labaco in dicta Terra Fluminis tantum oleum bonum et mercimoniale pro precio et nomine precij ducatorum vigintio octo auri pro singulo milliario, quantum ascen-dat ad summam et valorem ducatorum centum et triginta auri usque ad.....
- Pro  
Bartolomeo  
Matiuciij  
contra  
Paulum  
Lustalar.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Paulus Lustalar de Labaco... dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis Bartolomeo Matiuciij de Fermo milliaria viginti ferri boni de Ospergo usque ad.....
- Procura  
Iohannis de  
Curçula in  
Blasicom  
cerdonem.** Die primo mensis Madij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Simone Oslich, Paulo Vidotich barberio, ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iohannes condam Ale-greti de Curçula..... fecit, constituit, creauit, et ordinavit Bla-

sium cerdonem condam Antonij... suum verum et legitimūm procuratorem,..... presertim ad faciendum examinari.....<sup>1)</sup>

S. 528.  
Pro iudice  
Nicolao et  
Francisco  
de Fano  
contra  
Mateum  
Choceuar.

Die quarto mensis Madij. In Terra Fluminis sancti Viti in statione Rafaelis de Fossambruno, presentibus Agabito Diraçich, Iohanne dicto Iagnaç, ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Mateus Choceuar de Labaco... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere iudici Nicolao Micolich et Francisco condam Petri de Fano..... ducatos octoagintatres boni auri et iusti ponderis et solidos sexdecim paruorum. Quam quidem pecunie quantitatē dare et soluere promisit dictus debitor prefatis creditoribus usque ad..... his pactis et condicionibus, quod si dictus debitor prefatis creditoribus non soluerit in suprascripto termino, quod tunc et eo casu tres balle ligate canopacio, vna cesta plena mercibus, et tres barile cum mercibus, et octo barile cum calibe subtili, quas prefatis creditoribus designauit pro pignere, sint et esse debeant ipsorum creditorum.....

Pro ser  
Dominico  
de Fantonis  
contra  
dominum  
Nicolaum  
de Barnis.

Die prescripto. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Riçardo del Bene de Florentia, Francisco condam Petri de Fano, Abrucio Cole de Ortona, omnibus mercatoribus in dicta Terra Fluminis, testibus... Ibique generosus milles dominus Nicolaus de Barnis de Sancto Seuerino..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Dominico de Fantonis de Florentia..... ducatos quingentos et vnum boni auri et iusti ponderis, et hoc pro saldo et calculo omnium et singularum rationum, quas quomodocunque simul habuissent usque ad..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem creditori obligauit et pro speciali pignere designauit vnam capsam cum pannis de sirico diuersorum, his pactis et condicionibus quod.....

S. 529.  
Pro iudice  
Nicolao et  
Francisco  
contra  
Iacobum  
Chuchar.

Die XIIIJ mensis Iunij. In Terra Fluminis sancti Viti in statione Rafaelis de Fossambruno, presentibus ser Lodouico Salamonis de Venetij, Iohanne Milasinich, ambobus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iacobus Chuchar, habitator Labaci, promisit accipere a iudice Nicolao Micolich et Francisco Petri de Fano milliaria duodecim olei usque ad... pro precio et nomine precij ducatorum triginta auri pro singulo milliario. Pro parte solutionis dicte quantitatis olei predicti iudex Nicolaus et Franciscus fuerunt contenti et confessi se habuisse ac recepisse a dicto Iacobo ducatos auri quinquaginta pro pellibus. Pro residuo vero valoris dicte quantitatis olei dictus Iacobus predictis iudici Nicolao et Francisco dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis ferrum bonum, subtile, et bullatum de Olspergo(!) pro precio et nomine precij ducatorum tresdecim auri pro singulo milliario per terminos infrascriptos videlicet.....

1) Ta isprava u Izvorniku ostala nedovršena.

- Pro ser  
Petro  
Iohanne  
de Firma  
contra  
Chirinum  
Spinçich.** Die XVIJ mensis Iunij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus ser Georgio condam domini Iohannis de Firmo, Blasio Emirisich de Segna, testibus... Ibique Chirinus Spinçich de Castua..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Petro Iohanni condam ser Grisostomi de Firmo..... libras octoagintanouem et solidos quatuordecim paruorum, et hoc pro frumento habitu a dicto creditore..... et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debtor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit suam domum, sitam in dicta Terra Fluminis iuxta cimiterium sancte Marie, his pacto et condicione quod .....
- Pro Chirino  
Spinçich  
contra  
Gasparem  
de Grobli-  
nico.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Gaspar Suaçichieuch de Grobinico..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Chirino Spinçich de Castua..... libras centum et nonagintaquinque et solidos duodecim paruorum, et hoc pro quadam plegiaria seu fideiussione, facta pro Gregorio Nouachouich de Grobinico.....
- Pro iudice  
Nicolao et  
Francisco  
de Fano  
contra  
Vorichum  
de Labaco.** Die XXIIJ mensis Iunij. In Terra Fluminis sancti Viti in statione heredum condam ser Andregeti, presentibus iudice Vito Barulich, iudice Georgio Ruseuich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Vorichus piliparius de Labaco..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere iudici Nicolao Micolich et Francisco Petri de Fano..... ducatos trigintatres boni auri et iusti ponderis et solidos trigintanouem paruorum. Pro qua quidem pecunie, quantitate (S. 530.) dictus debtor prefatis creditoribus dare et consignare promisit ferrum bonum de Ospergo pro precio ducatorum tresedecim auri pro singulo milliario usque ad...
- S. 530.**
- Pro iudice  
Nicolao et  
Francisco  
contra  
Vorichum  
de Labaco.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Ibique Vorichus de Labaco dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis iudici Nicolao Micolich et Francisco Petri de Fano milliaria viginti ferri boni, subtilis de Ospengo per terminos infrascriptos vide-lacet..... Pro quo accipere debet a prescriptis oleum pro precio ducatorum vigintinouem auri pro singulo milliario.....
- Sententia  
contra  
Blasicam  
cerdonem.** Die XXV mensis Iunij. In statione Rafaelis de Fossambruno per generosum virum dominum Andream de Foramine, capitaneum, ser Vitum Barolich, ser Georgium Roseuich, ad presens iudices, iudicem Maurum Vidonich, iudicem Nicolaum Micolich, iudicem Tonsam condam ser Nicole, iudicem Stefanum Blasinich, iudicem Mateum condam ser Donati, et iudicem Iacobum Micolich, omnes vnanimes et nemine discrepante, capta fuit pars, quod Blasius cerdo condam Antonij, cuius dicte Terre Fluminis, qui vulnerauit Mateum barbitonsorem in platea super facie cum vno cultello, et etiam propter alia mala ab ipso commissa, per-

petuo sit bannitus et exul a dicta Terra Fluminis nec debeat aliquo tempore intrare dictam Terram Fluminis nec eius districtum. Et quicunque ciuis siue incolla(!) dicte Terre Fluminis qui prefatum Blasium videret in dicta Terra Fluminis siue eius districtu, teneatur et debeat ipsum capere si posset, et si non posset debeat post ipsum exclamare, sub pena indignationis illustrium dominorum nostrorum. Et quod si quis consiliarius dicte Terre Fluminis rogauerit pro dicto Blasio, quod debeat recipi in dictam Terram Fluminis siue quod non sit bannitus et exul, ipso facto sir priuatus consilio dicte Terre Fluminis nec sibi fieri debeat aut possit gratia, quod debeat ingredi dictum consilium<sup>1)</sup>.....

**Pro Gaspare de Labaco contra Bartolomeum Matiucij.** Die XXVJ mensis Iunij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Paulo Vidotich, Andrea Iurchouich, ciibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique Bartolomeus Matiucij de Fimo ..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Gaspari de Labaco, factori iudicis Matei Vidaç de Labaco, ..... millaria nouem olei boni et clari.....

**Pro Petro Iohanne de Fimo contra Gasparem. S. 531.** Die prescripto. In Terra Fluminis sancti Viti in statione heredum ser Andregeti, presentibus iudice Vito Barulich, Ambrosio Radolich, ambobus ciibus dicte Terre Fluminis, (S. 531.) testibus ... Ibique Gaspar de Labaco, factor iudicis Matchi de Labaco, fuit contentus et confessus se habuisse ac manualiter recepisse a Petro Iohanne Grisostomi de Fimo ducatos septuaginta boni auri et iusti ponderis. Et similiter accipere promisit et tenetur a dicto Petro Iohanne millaria quinque cum dimidio olei uel circa, pro precio et nomine precij ducatorum vigintisex auri pro singulo milliario usque ad ..... Pro qua quidem pecunie ac olei quantitate prefatus Gaspar dare et consignare promisit ferrum bonum de Olspergo, pro precio et nomine precij ducatorum tresdecim auri pro singulo milliario per terminos infrascriptos videlicet .....

**Pro iudice Nicolao et Francisco de Fano contra Gasparem.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Gaspar de Labaco, factor iudicis Matchi de Labaco, fuit contentus et confessus se vendidisse iudici Nicolao Micolich et Francisco Petri de Fano millaria quinquaginta ferri boni de Olspergo, pro precio et nomine precij ducatorum tresdecim auri pro singulo milliario. Quod quidem ferrum dictus Gaspar dare et consignare promisit dictis emptoribus in dicta Terra Fluminis per terminos suprascriptos videlicet .....

1) Ta je odluka o izgonu ukinuta 10. IX. 1456., jer in margine čitamo:  
»1456. die Xo mensis Septembris. Cancelatum fuit presens sententia de voluntate et  
mandato domini capitanei, iudicum, et consilij, quia ipsi fuit facta gratia.  
Antonius cancellarius mandato scripsit.«

- Pro superscriptis contra prescriptum.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Ibique Gaspar, factor iudicis Matchi de Labaco, accipere promisit ac debet a iudice Micolao Micolich et Francisco Petri de Fano milliaria triginta octo olei clari pro precio et nomine precij ducatorum vigintio octo auri pro singulo milliario. Pro milliarijs viginti cuius quidem olei dictus Gaspar dare et consignare promisit prefatis iudici Nicolao et Francisco pelles bouinas pro precio et nomine precij ducatorum quatuor cum vno quarto auri pro singulo centenario librarum ponderis. Et pro residuo dicti olei, hoc est pro milliarijs decem et octo, prefatus Gaspar dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis prefatis iudici Nicolao et Francisco ferrum bonum de Olspergo pro precio ducatorum tresdecim auri pro singulo milliario, et si nollet dare aut non posset pelles, ut supra, quod teneatur dare ferrum bonum de Olspergo pro tota dicta quantitate olei, videlicet milliariorum triginta octo . . . .
- Pro superscriptis contra Petrum de Pando.** Die XXVIJ mensis Iunij. In Terra Fluminis sancti Viti in statione Rafaelis de Fossambruno, presentibus presbitero Alexandro Vi dačich, iudice Stefano Blasinich, Nicolao Čopich, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique probus vir ser Petrus de Pando de Brandisio fuit contentus et confessus se vendidisse iudici Nicolao Micolich et Francisco Petri de Fano . . . . milliaria quadraginta olei clari, boni, et mercimoniales, pro precio et nomine precij ducatorum viginti auri pro singulo milliario, et ducentia millia et ducentos starolos frumenti, ad mensuram dicte Terre Fluminis, pro precio et nomine precij solidorum decem et nouem paruorum pro singulo starolo. Quas quidem olei et frumenti quantitates prefatus ser Petrus dare et consignare (S. 532.) promisit dictis emptoribus, omnibus suis sumptibus, risico, et periculo, in lottore maris ante dictam Terram Fluminis . . . . Qui vendor fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a dictis emptoribus pro ara, et parte solutionis dictarum quantitatum olei et frumenti, ducatos sexcentos et nonaginta unum boni auri et iusti ponderis pro ferro et clavis ab ipsis emptoribus habitis . . . . Qui emptores promiserunt et dare debent prefato venditori cum adduxerit et consignauerit ipsis suprascriptas quantitates olei et frumenti, ut supra, ducatos centum auri in prompta pecunia, et pro residuo valoris dictarum quantitatum olei et frumenti ferrum bonum et mercimoniale, pro precio et nomine precij ducatorum tresdecim auri pro singulo milliario.
- S. 532.**
- Procura Teodori de Pera in Tomasinum.** Die XXVIJ mensis Iunij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus presbitero Alejandro, presbitero Vito Cersatich, ambus de Flumine . . . Ibique Teodoros Candaro de Pera . . . fecit, constituit, creauit, et ordinauit Tomasinum de Vegla . . . suum verum et legitimum procuratorem, . . . . presertim ad exigendum et recuperandum a ser Petro de Pando de Brandisio, et alia quacunque persona quicquid dicto constituent teneretur quacunque ex causa, et de eum receptis finem . . . faciendum . . . .

- Procura  
Baptiste  
Pacharono.** Die XXVIIJ mensis Iunij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus domino presbitero plebano, presbitero Iohanne Susselich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique ser Batista(!) ser Antonij Pacharono de Firma..... fecit, constituit, creauit, et ordinauit Petrum Paulum de Firma... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum a Paulo Lustalar, et alia quacunque persona quicquid dicto constituenti teneretur .....
- Pro Teodoro  
contra  
Franchum  
de Castua.** Die vltimo Iunij. In Terra Fluminis sancti Viti ante domum habitationis mei notarij inrascripti, presentibus Ilia Siuichouich, Nicolao Cigantich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique Franchus Çichadich de Castua... promisit Cipriano Tudsonich, presenti, ac nomine ac(!) vice Teodori, patris sui, stipullanti, quod soluet sibi medietatem totius debiti in quo sibi tenetur usque ad..... hac condicione et pacto quod .....
- Pro Iurlino  
de Stayn  
contra  
dominum  
Nicolaum.** Die quarto mensis Iulij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Nicolao Tomasini de Vegla, Bartolomeo Matiucij de Firma, Georgio Rompler, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique generosus vir dominus Nicolaus de Barnis fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Iurlino Saidenl de Stayn..... (S. 533.) ducatos quingentos et septuaginta quatuor boni auri et iusti ponderis, et hoc pro pellibus habitis a dicto creditore. Pro quibus quidem ducatis V<sup>c</sup> (!) et LXXIIIJ prefatus debitor dicto creditori dare et consignare promisit decem milliaria olei pro precio et nomine precij ducatorum vigintiquinque auri pro singulo milliario, et residuum in prompta pecunia usque ad..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit alias pecias panni de sirico, hac condicione et pacto quod .....
- S. 533.**
- Pro Petro  
Paulo de  
Firmo  
contra  
Paulum  
Lustalar.** Die XV mensis Iulij. In magaçino Rafaelis de Fossambruno, presentibus Iohanne Machagnano, Veneciano de Cregnino, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique Paulus Lustalar de Labaco promisit accipere a Petro Paulo Dominici de Firma milliaria duodecim olei pro precio et nomine precij ducatorum vigintiseptem auri pro singulo milliario. Pro qua quidem olei quantitate dictus Paulus dare et consignare promisit ferrum bonum et mercimoniale, pro precio et nomine precij ducatorum tresdecim auri pro singulo milliario .....
- Pro Lodouico  
de Firma  
contra  
Mateum  
Iuricich.** Die XVJ mensis Iulij. In palatio illustrium dominorum de Valse, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Iohanne Suab, hospite, testibus ... Ibique Mateus Iuriçich de Capella accipere promisit et tenet a Lodouico Petri Nicole de Firma milliaria de-